
INGRESOS CORRIENTES 12,784,552.3831,562,773.76 18,778,221.38

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,014,714.34 165,285.661,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 22,143.17 4,856.8327,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 17,704,903.14 12,650,870.6230,355,773.76

19 Otros Ingresos 36,460.73 -36,460.730.00

GASTOS CORRIENTES 14,831,355.3630,840,889.00 16,009,533.64

51 Gastos de Personal 14,331,742.44 12,301,878.9926,633,621.43

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 999,054.79 2,059,142.083,058,196.87

56 Gastos Financieros 0.00 249.70249.70

57 Otros Gastos Corrientes 136,831.39 238,784.17375,615.56

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 541,905.02 231,300.42773,205.44

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,046,802.98721,884.76 2,768,687.74

INGRESOS DE CAPITAL 2,256,151.642,614,466.57 358,314.93

24 Ventas de Activos de Larga Duración 84,836.77 0.0084,836.77

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 273,478.16 2,256,151.642,529,629.80

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,840,250.865,157,843.93 317,593.07

71 Gastos de Personal para Inversión 263,125.27 3,997.23267,122.50

73 Bienes y Servicios para Inversión 1,800.00 513,857.46515,657.46

75 Obras Publicas 52,667.80 4,322,396.174,375,063.97

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 0.000.00

1 2de
31/07/2019

R00818590.rdlc
SDHUILCA:

:
:

:
:

Impreso por
Reporte
Fecha     
Información al
Página    

31/07/2019 12:5:19 PM

CÓDIGO ENTIDAD:

EJERCICIO:

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (ENFOQUE CONTABLE)

180 0000 0000-

Al 31 de Julio del 2019

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Expresado en Dólares

-

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIFERENCIAEJECUCIÓNCODIFICADOCUENTAS CONCEPTOS

2019

REPORTE: R00818590.rdlc



GASTOS DE CAPITAL 609,574.45754,969.25 145,394.80

84 Activos de Larga Duración 145,394.80 609,574.45754,969.25

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -3,193,673.67-3,298,346.61 -104,672.94

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 2,565,421.342,586,733.50 21,312.16

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 2,559,408.122,559,408.12

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 21,312.16 6,013.2227,325.38

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 3,944.8910,271.65 6,326.76

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 271.65271.65

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 6,326.76 3,673.2410,000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 2,561,476.452,576,461.85 14,985.40

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,679,000.200.00 2,679,000.20

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc.Jhonatan Izurieta
.
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